



Faktaark om forventet proces for udvælgelse af naturnationalparker

- Nu starter processen med udvælgelsen af de kommende ti naturnationalparker på statens arealer, hvor alle danskere, organisationer, kommuner med flere blev indbudt til at komme med gode bud ovenpå den nationale konference om naturnationalparker tilbage i juni i år. Der er derfor flere områder i spil, end der vil blive udvalgt i sidste ende.
- Miljøministeriet har udarbejdet en faglig bruttoliste med 23 mulige placeringer af nye naturnationalparker. I arbejdet med bruttolisten ses der bl.a. på aktuelt biodiversitetsindhold og potentiale for udvikling af naturen, mål om en jævn geografisk fordeling og naturmæssigt varierede områder, om områderne er velegnede til helårsgræsning, om områderne tilsammen dækker en væsentlig del af landets naturtyper. Desuden indgår emner som beskyttet kulturarv og infrastruktur.
- Bruttolisten er sendt til de nationale arbejdsgrupper for forskere og interessenter samt bl.a. relevante kommuner, som kan komme med tilbagemeldinger.
- Der afholdes lokale offentlige arrangementer i områderne lige efter efterårsferien, hvor der bliver plads til lokal debat og lokale input.
- Den endelige politiske beslutning om udvælgelse af op til ti naturnationalparker forventes truffet i december 2021.

Arbejdsgruppen for interessenter:

Danmarks Cykle Union, Danmarks Idrætsforbund, Danmarks Jægerforbund, Danmarks Nationalparker, Danmarks Naturfredningsforening, Danmarks Sportsfiskerforbund, Danske Gymnastik og Idrætsforeninger, Dansk Kyst- og Naturturisme, Dansk Ornitologisk Forening, Dansk Ride Forbund, Dansk Skovforening, De Unge Biodiversitets-ambassadører, Det Grønne Kontaktudvalg, Den Danske Dyr lægeforening, DOSO, Dyrenes Beskyttelse, Friluftsrådet, Landbrug & Fødevarer, Spejderne, Verdens Skove, og WWF Verdensnaturfonden.

Den videnskabelige arbejdsgruppe:

Formand for Det Dyreetiske Råd Bengt Holst, Professor Carsten Rahbek, Lektor Hans Henrik Bruun, Professor Henrik Vejre, Lektor Jacob Heilmann-Clausen, Professor Jens Christian Svenning, Professor Margit Bak Jensen, Professor Peter Sandøe, Seniorforsker Rasmus Ejrnæs, Seniorrådgiver Rita Merete Buttenschøn og Lektor Stine Krøijer.

